[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 16 » января 2012 года

	№  04  .

пос. Горняцкий
О порядке ведения реестра расходных обязательств Горняцкого сельского поселения

В целях приведения порядка ведения и формы представления реестра расходных обязательств Горняцкого сельского поселения в соответствие с федеральными и областными нормативными правовыми актами,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств Горняцкого сельского поселения, согласно приложению.
2. Установить, что ведение реестра расходных обязательств осуществляет отдел экономики и финансов администрации Горняцкого сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

4. Признать утратившим силу постановление Главы Горняцкого сельского поселения от 24 апреля 2008 года № 25 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Горняцкого сельского поселения».

5. Признать утратившим силу постановление администрации Горняцкого сельского поселения от 30 апреля 2010 года № 41 «О внесении изменений в постановление Главы Горняцкого сельского поселения от 24.04.2008 года № 25».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов администрации Горняцкого сельского поселения С.А.  Багаеву.
И.о. главы Горняцкого
сельского поселения                                                                        Е.В. Хуторенко

верно:

специалист администрации                                                            А.М. Ветохина
Приложение к постановлению

администрации Горняцкого
сельского поселения
от « 16 » января 2012 года №  04 .
Положение
о порядке ведения реестра расходных обязательств

Горняцкого сельского поселения
1. Реестр расходных обязательств Горняцкого сельского поселения (далее - поселение) ведется с целью учета расходных обязательств и определения объема средств бюджета поселения, необходимых для их исполнения.
Данные реестра расходных обязательств поселения используются при разработке проекта местного бюджета Горняцкого сельского поселения.

2. Отдел экономики и финансов Администрации Горняцкого сельского поселения ежегодно составляет плановый и уточненный реестры расходных обязательств Горняцкого сельского поселения и в сроки, установленные постановлением администрации Горняцкого сельского поселения, утверждающим  порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Горняцкого сельского  поселения и составления проекта бюджета Горняцкого сельского поселения.

3. Реестр расходных обязательств составляется по форме, согласно приложению к настоящему Положению.

4. В случае наличия главных распорядителей средств бюджета Горняцкого сельского поселения помимо администрации поселения, реестр расходных обязательств представляется таковыми в отдел экономики и финансов администрации поселения по вышеуказанной форме для формирования планового и уточненного реестров расходных обязательств Горняцкого сельского поселения в сроки, установленные постановлением администрации поселения, утверждающим порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Горняцкого сельского поселения и составления проекта бюджета Горняцкого сельского поселения.
Специалист администрации                                                                 А.М. Ветохина